2 (8r–9v) SERMONES.

(8r–9r) Nicolaus. Inc.: *Ecce sacerdos magnus ...* (CAO 2544, 6609; vgl. Sir 44,16, 50,1). *Nota, quod beatus Nicolaus fuit magnus in sex virtutibus. Primo magnus in sanctitate, secundo magnus in devocione ...* Expl.: ... *martiris, quod faciat nos secum regnare in celis. Quod nobis prestare etc.*

(9r) Udalricus. Inc.: *Ecce sacerdos magnus ...* (CAO 2544, 6609; vgl. Sir 44,16, 50,1). *Beatus Ulricus fuit magnus, primo in sanctitate vite, secundo in premii receptione, quia inventus est iustus ...* Expl.: ... *tenebroso exilio. Prestante domini nostro Ihesu Christo, qui vivit et regnat etc.*

(9v) Predigt ohne Festzuweisung. Inc.: *Homo quidam erat dives ...* (Lc 16,19). *Nota, quatuor sunt genera hominum, quibusdam est 've ve', quibusdam est 'bene bene', quibusdam 'bene ve', quibusdam 've bene' ...* Expl.: ... *ad quem nos perducatur.*

3 (10r–179r) SERMONES VARIJ.

3.1 (10r–166r) SERMONES DE TEMPORE. – Aus unterschiedlichen Quellen zusammengestellt. Unter den identifizierbaren insbesondere solche des CONRADUS HOLTNIKER (Schneyer I 757–763) und aus den anonymen Sammlungen Schneyer VII 604–608, Schneyer VIII 597–599, sowie Schneyer VIII 717–719.

(10r–11v) Dnca I. in adv. dni. Inc.: *Induimini Ihesum Christum dominum ...* (Rm 13,14). *Nota glosa: id est in forma Christi. Tempus istud vocatur adventus domini. Hoc non sine causa ...* Expl.: ... *tegere possint, quia omnibus revelabitur. Rogemus ergo etc.*

(11v–13r) IACOBUS A VORAGINE: Dnca I. in adv. dni (Schneyer WW 304). Inc.: *Hora est iam nos de sompno ...* (Rm 13,11). *In hac epistola invitat nos apostolus ad quatuor. Primo monet nos de sompno surgere peccati ...* Expl.: ... *hanc nobis honestatem in ambulando, qua venitur ad patriam, conferat nobis Ihesus Christus.*

(13r–v) Dnca I. in adv. dni (vgl. Schneyer VIII 612, Nr. 21). Inc.: *Egredietur dominus de loco sancto suo ...* (Is 26,21). *Id est de celo veniet, ut salvum faciat populum suum. Notandum autem quod quadruplex est adventus Christi. Ideo quatuor ebdomadis celebrat sancta ecclesia adventum domini ...* Expl.: ... *preparavit diligentibus se, quam mercedem det nobis trinus et unus. Amen.*

(13v) Dnca I. in adv. dni (Schneyer VIII 597, Nr. 1). – (14r) Dnca I. in adv. dni (Schneyer VII 604, Nr. 1).

(14v) Dnca II. in adv. dni. Inc.: *Quecumque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt ...* (Rm 15,4). *Notandum quod in hac epistola hodierna monet nos apostolus imitari perfectissimum Christi ...*

(15v) Dnca II. in adv. dni (Schneyer VIII 597, Nr. 2). – (16v) Dnca II. in adv. dni (Schneyer VII 604, Nr. 2). – (16v) GUILIELMUS PERALDUS: Dnca III. in adv. dni (Schneyer II 544, Nr. 137 [Explicit weicht ab]).

(17r) Dnca III. in adv. dni. Inc.: *Sic nos existimet homo, ut ...* (I Cor 4,1). *In hac epistola ostendit nos apostolus esse ministros Christi. Et non solum ministros, sed etiam fideles dispensatores ...*

(17v) Dnca III. in adv. dni (Schneyer VIII 597, Nr. 3).

(18v) Dnca III. in adv. dni. Inc.: *Cum audisset Iohannes in vinculis ...* (Mt 11,2). *In ewangelio isto tria notanda sunt. Primo Herodes cepit Iohannem. Iohannes in Iudea propheta fuit, in qua Herodes iniquus propter peccata populi regnabat ...*

- (19v) Dnca IV. in adv. dni (Schneyer VIII 597, Nr. 4). – (20v) Dnca IV. in adv. dni (Schneyer VII 604, Nr. 5).
- (21r) Nat. dni. Inc.: *Parvulus natus est nobis ...* (Is 9,6). *Nota, quod hec verba sunt Ysaie prophete invitantis fideles ad gaudium presentis solemnitatis, in quibus duo principaliter notari possunt ...*
- (23r) Nat. dni. Inc.: *Parvulus natus est nobis ...* (Is 9,6). *In verbis istis duo notantur. Admirabilis dei humilitas, cum dicit 'Parvulus natus est nobis'. Summa eius caritas ...* Auch unten 185v und Kremsmünster, StiB, CC 277, 195v.
- (23v) Nat. dni (Schneyer VIII 717, Nr. 5). – (24r) IOHANNES LUDOVICUS DE HERBIPOLI: Nat. dni (Schneyer-Hödl Nr. 134). Auch Kat.-Nr. 2, 30r. – (25r) Stephanus protom. (Schneyer VIII 717, Nr. 7).
- (26r) Iohannes ev. Inc.: *Qui timet deum faciet bona ...* (Sir 15,1). *Hodie celebramus festum sanctissimi apostoli Iohannis et evangeliste, cui Christus in cruce matrem virginem virgini commendavit et ideo summo studio timendum est ...*
- (26v) Iohannes ev. Inc.: *Dixit Ihesus Petro 'Sequere me' ...* (Io 21,19). *Unde Iohannes: 'Vos vocatis me domine et magister et bene dicitis sum etenim' (Io 13,13). Dominus est bonus magister, quia scit omnia que umquam dicta et scripta sunt ...*
- (27v) Stephanus protom. (Schneyer VII 116, Nr. 67). – (28v) Iohannes ev. (Nr. 68). – (29v) Innocentes (Nr. 72).
- (30v) Dnca infra nat. dni. Inc.: *At ubi venit plenitudo temporis ...* (Gal 4,4). *Veneranda est missio salvatoris propter tria. Solent enim venerari deum propter excellentiam dantis, vel ...* Auch Aschaffenburg, Hofbibliothek, Ms 45, 15r.
- (31r) Dnca infra nat. dni (Schneyer VIII 598, Nr. 6).
- (32r) Dnca infra nat. dni. Inc.: *Obsecro vos per misericordiam dei ...* (Rm 12,1). *Hic apostolus invitatur nos ad spiritualem perfectionem observans ne conformemur huic seculo tam vili accipiendo formam concupiscencie. Et nota ...*
- (32r) Dnca infra nat. dni (Schneyer VII 604, Nr. 8).
- (33r) Dnca infra nat. dni. Inc.: *Cum esset Ihesus annorum XII ...* (Lc 2,42). *In hoc evangelio describuntur primicie actuum Christi quantum ad litteram, in quo eius exemplo invitamus ad quinque valde edificatoria ...* Auch Innsbruck, ULBT, Cod. 306, 5ra.
- (33v) Circumcisio dni (Schneyer VIII 612, Nr. 25).
- (34r) Circumcisio dni. Inc.: *Postquam consumati sunt dies octo ...* (Lc 2,21). *Ideo hodie circumcidi voluit in carne, ut nos docet spiritualiter circumcidi a vicis et ab omnibus peccatis ...*
- (34v) Epiphania (Schneyer VIII 612, Nr. 27). – (35v) Epiphania (Schneyer VIII 717, Nr. 11). – (36r) Epiphania (Schneyer IX 490, Nr. 27). – (37r) Dnca I. post epiph. (Schneyer VIII 598, Nr. 8). – (38r) Dnca I. post epiph. (Schneyer VII 604, Nr. 9). – (38v) Dnca II. post epiph. (Nr. 11). – (39v) Dnca II. post epiph. (Schneyer VIII 598, Nr. 9). – (40v) Dnca III. post epiph. (Nr. 10).
- (41v) Dnca III. post epiph. Inc.: *Ascendente Ihesu in navicula ...* (Mt 8,23). *In hoc evangelio forma salutis prescribitur peccatorum, cuius vita pars prima est penitentiam assumere, secunda temptationem fluctus viriliter sustinere ...*
- (42r) Dnca in septuagesima. Inc.: *Sic currite, ut comprehendatis ...* (I Cor 9,24). *In hac epistola hortatur nos ad spiritualiter (!) cursum, qui sit per desiderium et amorem. Sed nota, quod triplex est cursus ...*
- (43r) Dnca in septuagesima (Schneyer VIII 598, Nr. 11).
- (44r) Dnca in sexagesima. Inc.: *Exiit, qui seminat seminare semen suum ...* (Lc 8,5). *Super hunc locum dicit Gregor: Dominus fecit sermonem et exposuit ...* Auch Kremsmünster, StiB, CC 286, 127v.

- (45r) HENRICUS DE FRIEMARIA SENIOR: Dnca in sexagesima (Schneyer II 642, Nr. 44).  
 (45v) Dnca in quinquagesima. Inc.: *Ecce ascendimus Ierosolim (!) ... (Lc 18,31). Ewangelium istud tria dicit. Primo quod Ihesus ascendit in Ierusalem. Secundo quod eis passionem suam futuram predicit ...*
- (47r) Dnca in quinquagesima. Inc.: *Ecce ascendimus Ierusalem ... (Lc 18,31). Nota quod ewangelium illud, in quo fit mencio de passione Christi legitur in dominica ante quadragesimam. Unde causa est, ut primam in quadragesima libencius ...*
- (48v) Dies cinerum (Schneyer VIII 413, Nr. 15). – (49v) Dies cinerum (Schneyer VIII 598, Nr. 14). – (50v) NICOLAUS DE BYARTO: Dnca I. in quadragesima (Schneyer IV 232, Nr. 50). – (51v) Dnca I. in quadragesima (Schneyer VIII 613, Nr. 37). – (52r) Dnca I. in quadragesima (Schneyer VIII 598, Nr. 15).
- (53r) Dnca I. in quadragesima. Inc.: *Ductus Ihesus in desertum ... (Mt 4,1). Ihesus dicitur salvator, quia salvat sperantes in se. Hoc nomen valde dulce est et gloriosum. Hoc nomen Ihesu generat angelis leticiam ...*
- (53v) Dnca II. in quadragesima. Inc.: *Hec est voluntas dei ... (I Th 4,3). Olim David oravit dicens: 'Doce me facere voluntatem tuam' (Ps 142,10). Et nunc misericors deus per apostolum ...*
- (54r) Dnca II. in quadragesima. Inc.: *Egressus Ihesus in partes Sydonis et Tyri ... (Mt 15,21). In isto ewangelio tria notantur. Primo exivit. Secundo quod mulier de finibus illis egressa est, que dominum pro sanitate filie sue demoniace rogavit ...*
- (55v) Dnca III. in quadragesima. Inc.: *Estote imitatores dei ... (Eph 5,1). Volens apostolus omnes venire ad patriam claritatis eterne omnibus unum constituit ducem, quem imitare debeamus ...*
- (56r) Dnca III. in quadragesima (Schneyer VIII 645, Nr. 23).
- (56v) Dnca III. in quadragesima. Inc.: *[E]rat Ihesus eiciens demonium ... (Lc 11,14). In illis verbis duo notantur. Domini benignitas, ibi 'Erat Ihesus eiciens demonium' ...*
- (61v) Dnca III. in quadragesima (Schneyer VIII 718, Nr. 26).
- (62v) Dnca IV. in quadragesima. Inc.: *Abiit Ihesus trans mare Galylee ... (Io 6,1). Ewangelium istud tria dicit. Primo quod Ihesus mare Galylee transiit et ascendit in montem. Secunda (!) quod multa turba eum secuta fuit ...*
- (63v) Dnca IV. in quadragesima (Schneyer VIII 719, Nr. 28).
- (64v) Dnca IV. in quadragesima. Inc.: *Sequebatur eum multitudo magna ... (Io 6,2). Quidam sequebantur dominum propter doctrinam, ut discipuli sui, sicut beatus Andreas et beatus Petrus ...*
- (65r) PETRUS PLANK: Dnca IV. in quadragesima (Schneyer-Hödl Nr. 144). – (65v) Dnca in passione dni (Schneyer VIII 667, Nr. 54). – (66r) Dnca in passione dni (Schneyer VIII 599, Nr. 19).
- (67v) Dnca in passione dni. Inc.: *Dixit Ihesus turbis: Quis ex vobis ... (Io 8,46). Arguendus non fuit, quia peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore eius. Ipse vero peccatores dure redargunt ...*
- (68r) Dnca in palmis. Inc.: *Hoc enim sentite in vobis ... (Phil 2,5). Quando caput dolet, omnia membra debent condolere et debent cum capite dolorem sentire. Hoc ipsum iubet hodie beatus Paulus apostolus ...*
- (68v) PETRUS PLANK: Dnca in palmis (Schneyer-Hödl Nr. 146). – (69v) Dnca in palmis (Schneyer VIII 613, Nr. 42). – (70r) HUNGARUS: Dnca in palmis (Schneyer-Hödl Nr. 20).
- (71v) Dnca in palmis. Inc.: *Osanna filio Davit ... (Mt 21,9). In auctoritate nostra tria nobis sunt consideranda. Primo quod Ihesus in Ierusalem venit. Secundo quod cum floribus et palmis apuris (recte arboris?) Hebreorum fuit susceptus ...*
- (73r) Cena dni. Inc.: *Ad cenam magnam sedisti ... (Augustinus, Sermo 31,2; vgl. Sir*

- 31,12). *Que mensa? Mensa magna est, ut ait apostolus Paulus: Nisi vere accipimus corpus Christi et sanguinem ...* Auch unten 180r und Basel, UB, B X 15, 175r.
- (78r) Cena dni. Inc.: *Convenientibus vobis in unum ...* (I Cor 11,20). *In hac epistola ponit apostolus quatuor genera hominum, qui excluduntur a communione corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi ...* Auch unten 199r und Kremsmünster, StiB, CC 277, 204r.
- (78v) Cena dni. Inc.: *Si ego lavi vestros pedes ...* (Io 13,14). *In ewangelio isto tria nobis sunt notanda. Primo quod dominus in cena discipulos congregavit et eis corpus suum ad commedendum dedit ...* Auch Kremsmünster, StiB, CC 286, 140r.
- (80r) Parasceve (Schneyer VIII 681, Nr. 39).
- (82v) Parasceve. Inc.: *O vos omnes, qui transitis per viam ...* (Lam 1,12). *Hodie hec verba dicit dominus ad omnes christianos: 'O vos christiani, attendite et videte dolorem meum.' ...*
- (83r) Parasceve (Schneyer VIII 719, Nr. 32). – (83v) Dnca resurrectionis dni (Schneyer VIII 599, Nr. 21). – (85r) Dnca I. post pascha (Nr. 22). – (86r) Dnca II. post pascha (Nr. 23).
- (87v) Dnca III. post pascha. Inc.: *Obsecro vos tamquam advenas ...* (I Pt 2,11). *In hiis verbis ostendit beatus Petrus duo, quid cavere debeamus, scilicet ab (!) abstinere a carnalibus desideriis ...*
- (88r) Dnca III. post pascha. Inc.: *Modicum et non videbitis ...* (Io 16,16). *In ewangelio isto tria dominus dicit. Primo quod a discipulis suis modico tempore non videbitur. Secundo quod eorum luctum et tristitiam futuram predixit ...*
- (89v) Dnca IV. post pascha. Inc.: *Vado ad deum, qui misit me ...* (Io 16,5). *In ewangelio isto tria dominus dicit. Primo quod ipsi de recessu eius contristandi erant. Secundo quod ipse spiritum eis missurus erat ...* Auch Kremsmünster, StiB, CC 286, 146v.
- (90v) Dnca V. in pascha (Schneyer, VIII 599, Nr. 26).
- (91v) Dies rogationum. Inc.: *Multum valet deprecacio ...* (Iac 5,16). *Quia isti tres dies dicuntur orgacionum (recte rogationum vel orationum), ideo de oracione loqui vobis volumus quantum apud deum valeat ...* Auch Kremsmünster, StiB, CC 286, 148v.
- (93r) Dies rogationum. Inc.: *Petite et accipietis ...* (vgl. Lc 11,9). *Petere debemus patrem in celis, querere debemus filium in cruce ...* Auch Melk, StiB, Cod. 1706, 19ra.
- (93v) CONRADUS HOLTNICKER: Dies rogationum (Schneyer I 757, Nr. 146). – (94v) Dies rogationum (Nr. 152). – (95r) Ascensio dni (Schneyer IX 381, Nr. 32).
- (96r) Ascensio dni. Inc.: *Ascendo ad patrem meum ...* (Io 20,17). *In verbis istis notatur, quia ascendit. Potenter, quia viribus propriis. Ysaïas LXII.: 'Quis est iste, qui venit de Edom gradiens etc.' (Is 63,1) ...*
- (97r) Dnca VI. post pascha. Inc.: *Cum venerit Paraclitus ...* (Io 15,26). *Dominus more fecit patris filios suos relicturi et eos consolari volentis, ne de recessu eius doleant ...* Auch Kremsmünster, StiB, CC 286, 151r und Melk, StiB, Cod. 1706, 113rb.
- (98v) LEO AUSTRIACUS: Pentecoste (Schneyer IV 32, Nr. 254).
- (99r) Pentecoste. Inc.: *Apparuerunt apostolis dispertite lingue ...* (Act 2,3). *Decimo die post ascensionem venit spiritus sanctus super apostolos et alios discipulos, qui tunc erant in Ierusalem ...* Auch München, UB, 4° Cod. ms. 878, 33r und Wien, Erzbischöfliches Diözesanarchiv, Kirnberger Bibliothek, B-8, 111v.
- (100r) GUILIELMUS PERALDUS: Pentecoste (Schneyer II 539, Nr. 83). – (102r) Pentecoste (Schneyer VII 606, Nr. 33).
- (103r) Dnca II. post pent. Inc.: *Deus caritas est ...* (I Io 4,8). *Beatus Iohannes, qui ceteris plus dilexit, caritatem commendavit et de caritate plus aliis scripsit ...*
- (103v) Dnca II. post pent. (Schneyer VIII 599, Nr. 30). – (105r) CONRADUS HOLTNICKER: Dnca II. post pent. (Schneyer I 759, Nr. 181). – (106r) Dnca II. post pent. (Nr. 182).